
российская федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 29.09.2020 г. Усть-Илимск № 137

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования «Усть-Илимский 

район» в 2020-2021 учебном году»

На основании Распоряжения министерства образования Иркутской области от 10 
июня 2020 года № 445-мр «О проведении социально-психологического тестирования 
обучающихся образовательных организаций Иркутской области в 2020-2021 учебном 
году», с целью профилактики незаконного потребления обучающимися наркотических 
средств и психотропных веществ, руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе 
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения социально-психологического тестирования для 
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Усть-Илимский район» (далее - СПТ) с 19 по 24 октября 2020 года;

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

- организовать проведение социально-психологического тестирования обучающихся 
с использованием Единой методики в общеобразовательных организациях;

- при организации и проведении СПТ руководствоваться методическими 
рекомендациями по подготовке и проведению социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных 
организациях высшего образования, расположенных на территории Иркутской 
области с использованием Единой методики, разработанные ГКУ «Центр 
профилактики, реабилитации и коррекции»;

- разработать и принять локальные нормативные акты о проведении СПТ, об 
утверждении комиссии, обеспечивающей организационно-техническое 
сопровождение СПТ (не менее 3-х человек), об утверждении графика проведения СПТ 
по классам, об утверждении итогов СПТ;



- в срок до 27 октября 2020 года предоставить в Отдел образования Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район» отчеты по итогам СПТ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных


